GАДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МЕЛЕГЕЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ МЕЛЕГЕЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      7 мая  2024 г.                             07-73-а
от ___________________       № _________

О внесении изменений в муниципальную программу "Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории Мелегежского сельского поселения", утвержденную постановлением администрации Мелегежского сельского поселения от 1 февраля 2023 года №07-13-а

В соответствии с пунктом 5  статьи 14 Федерального закона Российской Федерации от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указами Президента Российской Федерации от 28 ноября 2014 года №Пр-2753 "Стратегия противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2025 года", от 30 декабря 2023 года №Пр-2610 "Комплексный план противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2024-2028 годы", администрация Мелегежского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Мелегежского сельского поселения», утвержденную постановлением администрации Мелегежского сельского поселения от 1 февраля 2023 года №07-13-а следующие изменения:

1.1. Дополнить подраздел "Мероприятия в сфере культуры и воспитания" раздела 5 "Основные мероприятия Программы" абзацами следующего содержания:

"- привлечение жителей новых субъектов Российской Федерации к волонтерской и иной социально полезной деятельности, способствующей привитию им традиционных российских духовно-нравственных ценностей;

- организация заблаговременной работы по устранению предпосылок к радикализации учащихся и их последующему вовлечению в террористическую деятельность, выявление признаков подверженности обучающихся деструктивным идеологиям, а также склонности к насильственному (агрессивному) и суицидальному поведению".

1.2.  Раздел 6 "Механизм реализации программы" дополнить абзацем следующего содержания:

"Организация в средствах массовой информации, информационно-телекоммуникационных сетях, включая сеть "Интернет" информационного сопровождения итогов реализации мероприятий Программы а также реализации эффективных мер информационного противодействия распространению идеологии экстремизма".

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации

                                                        С.Ю. Прохоренко

Огурцова Наталья Николаевна,

8(813-67)38-245